
Schallschutzentgelte 

für den Verkehrsflughafen Frankfurt / Main 

gültig ab 1. Juli 2012  

 

 

Zur Refinanzierung der Aufwendungen für passive Schallschutzmaßnahmen und 

Entschädigungszahlungen, zu denen die Fraport AG mit Inkrafttreten der Verordnung über die 

Festsetzung des Lärmschutzbereichs für den Verkehrsflughafen Frankfurt / Main am 13.10.2011 

verpflichtet ist, wird die Erhebung von Schallschutzentgelten entsprechend der nachfolgenden 

Einzelentgeltaufstellung mit Wirkung ab 01.07.2012 genehmigt: 

 

Nachtrandzeit* Nachtkernzeit**

Lärmklassen

1 2,23 € 5,73 € 7,36 €

2 3,15 € 7,56 € 9,36 €

3 3,93 € 8,86 € 10,45 €

4 5,27 € 13,50 € 15,63 €

5 7,27 € 18,06 € 20,90 €

6 10,03 € 22,90 € 25,91 €

7 10,87 € 25,91 € 30,09 €

8 26,50 € 63,11 € 71,89 €

9 29,26 € 73,56 € 81,92 €

10 121,21 € 367,79 € 413,77 €

11 819,18 € 2.323,79 € 2.758,46 €

12 1.634,18 € 3.786,61 € 4.304,87 €

pro abfl. Pax 0,24 €

pro 100 kg Fracht in-&outbound 0,04 €

(Fixe) Lärmentgelte
Basisentgelte                      

24 h

(Variable) L/S Entgelte 24h

Zuschlagssätze bei Flugbewegungen in der 

 

 
*Flugbewegungen zwischen 22:00 - 22:59 und 05:00 - 05:59 Uhr Ortszeit 
** Flugbewegungen zwischen 23:00  und 04:59  Uhr Ortszeit 
 

 

 

Wiesbaden, den 08.05.2012 

Hessisches Ministerium für Wirtschaft, 

Verkehr und Landesentwicklung 

Im Auftrag 

 

 

Susanne Rumstich 


